Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

     DECRETO            Nº  1249/2015

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

    MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

  DECRETA:

    Art. 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito

adicional no valor de R$ 614.502,70 (Seiscentos e Quatorze Mil,
Quinhentos e Dois Reais e Setenta Centavos), conforme autorização da Lei

Municipal nº 690/2014, art.3º, I, para suplementar a (s) dotação (ões)
orçamentária(s) abaixo discriminada:

02.01 GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL

VALOR

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

04.122.0002.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO

PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(02) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

35.695,34

 TOTAL 35.695,34

02.02 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

NEGÓCIOS JURÍDICOS

VALOR

02.02.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

NEGÓCIOS JURÍDICOS

02.061.0003.2006 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

JURÍDICO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(21) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

15.274,46

 TOTAL 15.274,46

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

VALOR

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

04.122.0004.2008 MANUTENÇÃO DEPTO GOVERNO E

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

ADMINISTRAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(28) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

58.561,79

 TOTAL 58.561,79

02.03 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

VALOR

02.03.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

04.123.0004.2046 PROVENTOS E PENSÕES DIVERSAS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(39) 3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA
REMUNERADA E REFORMAS

11.789,81

(40) 3.1.90.05 Outros Benefícios Previdenciários do
servidor ou do militar

3.522,56

 TOTAL 15.312,37

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
FAZENDA

VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
FAZENDA

04.123.0005.2014 MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(44) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

36.362,16

 TOTAL 36.362,16

02.04 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

FAZENDA

VALOR

02.04.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
FAZENDA

04.123.0005.2015 MANUTENÇÃO DA TRIBUTAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(49) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

9.428,83

 TOTAL 9.428,83

02.05 DEPARTAMENTO DE OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

VALOR

02.05.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.451.0015.2018 MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO E
URBANISMO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(83) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

6.761,93

 TOTAL 6.761,93

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

VALOR

02.06.00 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

15.452.0016.2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS E TRANSP.

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(108) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

8.266,12

 TOTAL 8.266,12

02.09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE

VALOR

02.09.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE

18.541.0044.2090 MANUTENÇÃO DEPTO. MEIO
AMBIENTE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(134) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

13.590,37

 TOTAL 13.590,37

02.13 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER

VALOR

02.13.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ESPORTES E LAZER

27.812.0042.2088 MANUTENÇÃO DEPTO. ESPORTES

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(216) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

10.317,74

 TOTAL 10.317,74

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
SAÚDE

VALOR

02.05.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0017.2020 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
DE SAÚDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(226) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

13.187,75

 TOTAL 13.187,75

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0019.2025 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
SAUDE DA FAMILIA - PSF

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE

CONVÊNIOS FEDERAIS

(241) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

69.692,12

 TOTAL 69.692,12

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0021.2029 IMPLANTAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO

À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(254) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

9.777,29

 TOTAL 9.777,29

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0022.2031 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
REABILITAÇÃO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(256) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

6.445,70

 TOTAL 6.445,70

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.0023.2032 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA

DE SAUDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE
CONVÊNIOS FEDERAIS

(262) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

121.061,55

 TOTAL 121.061,55

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0026.2037 PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.07 FONTE 05 - RECURSOS DE

CONVÊNIOS FEDERAIS

(273) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

64.708,79

 TOTAL 64.708,79

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0027.2039 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(279) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

8.567,31

 TOTAL 8.567,31

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0051.2103 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(289) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

7.127,98

 TOTAL 7.127,98

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

10.304.0018.2023 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(308) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

13.986,74

 TOTAL 13.986,74

02.16 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VALOR

02.16.00 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.0018.2021 PROGRAMA VIGILÂNICA E
PROMOÇÃO DA SAÚDE

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(316) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

34.140,53

 TOTAL 34.140,53

02.17 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
JUVENTUDE

VALOR

02.17.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

JUVENTUDE

08.244.0031.2063 MANUTENÇÃO DEPTO.DESENV.

SOCIAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(324) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS

PESSOAL CIVIL

17.579,36

 TOTAL 17.579,36

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALOR

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.241.0034.2076 APOIO AO IDOSO

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(338) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

2.392,28

 TOTAL 2.392,28

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALOR

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0032.2064 MANUTENÇÃO ABRIGO MUNICIPAL

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(348) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

18.964,36

 TOTAL 18.964,36

02.18 FMAS - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALOR

02.18.00 FMAS - FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0033.2073 MANUTENÇÃO DO C.R.A.S.

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(391) 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGEN FIXAS
PESSOAL CIVIL

17.299,83

 TOTAL 17.299,83

Art. 2º - Os recursos para a abertura do presente crédito serão provenientes
da anulação parcial da dotação orçamentária abaixo discriminada:

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

VALOR

02.06 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

15.452.0016.2019 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS E TRANSP.

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(109) 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 79.410,70

 TOTAL 79.410,70

02.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA VALOR

02.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

04.122.0047.2094 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

3.000.00 DESPESAS CORRENTES

01.00 FONTE 01 - TESOURO

(444) 9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 535.092,00

 TOTAL 535.092,00

Prefeitura Municipal de Juquiá
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MOHAMAD SAID HEDJAZI, Nº 42 – BAIRRO FLORESTA
JUQUIÁ – SP – CEP 11800-000 – TELEFAX (013) 3844-6111
CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 – INSCR. ESTADUAL ISENTA

www.juquia.sp.gov.br

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

MOHSEN HOJEIJE
Prefeito Municipal

ANGELO ROSA VIEIRA

Diretor do Departamento de Governo e Administração

ALAN CESAR FERRARI

Diretor do Departamento de Fazenda

SÔNIA MARCIA HASE DE ALMEIDA BAPTISTA
Diretora do Departamento de Negócios Jurídicos